



DIRULAGUNTZA-PROGRAMEI BURUZKO EBALUAKETA 2023

ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA

1. Ekonomia sektore desberdinetan energia berriztagarri termikoen instalazioak ezartzeko pizgarri-programak, BEEPParen esparruan 2
2. Errepide bidezko garraio zerbitzuak ematen dituzten enpresa pribatuetako eta garraio pribatu osagarria egiten duten enpresetako bidaiarien eta salgaien garraiorako ibilgailuak eraldatzeko laguntzen programa, BEEPParen esparruan..... 4
3. Goraka ari diren itsas energia berriztagarriak probatzeko eta baliozkotzeko inbertsioetarako laguntzen programa 2023..... 6
4. Mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarrien programa, Europako BEEPParen esparruan (MOVES III Programa) 7
5. Autokontsumoari eta biltegitratzeari lotutako pizgarrien programa, energia berriztagarriko iturriekin, bai eta sistema termiko berriztagarriak ezartzeari ere, BEEPParen esparruan ..9
6. Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntza-programa 11
7. Etxebizitza-sektorean energia berriztagarriak ezartzeko bideragarritasun-azterlanetarako laguntzen programa, eta energiaren eraginkortasunerako inbertsioak merkataritzaren eta banaketaren sektorean..... 12
8. Errepide bidezko salgaien garraiorako ibilgailuak modernizatzeko laguntzen programa . 13
9. BEEPParen ostaturako turismoko enpresen eraginkortasun energetikoko proiektuetarako laguntzen programa..... 14
10. PRTR – PREE 5000ren esparruan, erronka demografikoa duten udalerrietako eraikinetan energia birgaitzeko jarduketetarako pizgarrien programa 15
11. Industriaren eta hirugarren sektorearen ETEetan energia-ikuskaritza integralak egiteko laguntzen programa..... 17



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ekonomia sektore desberdinetan energia berriztagarri termikoen instalazioak ezartzeko pizgarri-programak, BEEParen esparruan

2.- Araua

Ebazpena, 2022ko martxoaren 8koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, Energia berriztagarri termikoen instalazioak ekonomiaren hainbat sektoretan ezartzeko pizgarrien programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAARI Hiperesteka)

Deialdia: (EHAA 57 zk., astelehena, 2022ko martxoaren 21a): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/03/2201320a.pdf>

2022ko ekainaren 30eko Ebazpena, 2022ko martxoaren 8ko Ebazpena aldatzen duena (EHAA 137 zk., 2022ko uztailaren 15a, ostirala): <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/07/2203236a.pdf>

Ebazpena, 2023ko urriaren 2koa, programaren deialdia finantzatzeko baliabide ekonomikoak gehitzea erabakitzen duena (EHAA 198 zk., 2023ko urriaren 17a, asteartea): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/10/2304718a.pdf>

Ebazpena, 2023ko azaroaren 29koa, programaren deialdia finantzatzeko baliabide ekonomikoen bigarren gehikuntza erabakitzen duena (EHAA 235 zk., 2023ko abenduaren 12a, asteartea): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/12/2305509a.pdf>

Ebazpena, 2023ko abenduaren 28koa, programaren indarraldia luzatzea erabakitzen duena (EHAA 247 zk., 2023ko abenduaren 29a, ostirala): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/12/2305788a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Sektore ekonomikoetan eta sektore publikoko eraikinetan, establezimenduetan eta azpiegituretan (bizitegi-takoak ez direnak) instalazio berriztagarri termikoak ezartzen laguntzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programa 2024/07/31ra arte luzatu da.

Aldeko 124 eskaera ebatzi dira, 15,1 milioi eurokoak, hau da, zuzkiduraren %68.

15 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 0,14 M€.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emitza
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	1.360	(*)
Galdaretan instalatutako potentzia termikoa (MWt)	52,6	(*)
Programaren eraginkortasuna (tep/urte/diruz lagundutako M€)	4.213	(*)

(*) Eskaerak egiteko azken eguna: 2024/07/31.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Errepide bidezko garraio zerbitzuak ematen dituzten enpresa pribatuetako eta garraio pribatu osagarria egiten duten enpresetako bidaiarien eta salgaien garraiorako ibilgailuak eraldatzeko laguntzen programa, BEEParen esparruan

2.- Araua

Ebazpena, 2022ko martxoaren 1ekoa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena; honen bidez, errepideko garraio zerbitzuak ematen dituzten enpresa pribatuetako eta garraio pribatu osagarriko enpresetako bidaiarien eta salgaien garraiorako ibilgailuak eraldatzeko laguntzen programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratu dira, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAARI Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 51 zk., ostirala, 2022ko martxoaren 1a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/03/2201165a.pdf>

2022ko martxoaren 1eko Ebazpena aldatzeko Ebazpena: EHAA 137 zk., 2022ko uztailaren 15a, ostirala: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/07/2203235a.pdf>

Aurrekontu-zuzkiduraren gehikuntzaren berri emateko Ebazpena: EHAA 26 zk., asteartea, 2023ko otsailaren 27a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/02/2300629a.pdf>

2022ko martxoaren 1eko Ebazpenaren bigarren aldaketaren Ebazpena: EHAA 144 zk., 2023ko uztailaren 31, astelehena: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/07/2303711a.pdf>

2022ko martxoaren 1eko Ebazpenaren hirugarren aldaketaren Ebazpena: 240. EHAA, asteartea, 2023ko abenduaren 19a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/12/2305629a.pdf>

Lehenengo handitzeari eta hirugarren aurrekontu-esleipenari publizitatea emateko Ebazpena: EHAA 50 zk., ostirala, 2024ko martxoaren 8a, <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/03/2401237a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ibilgailu industrialen propulzioari dagokionez, teknologiarik onenak barneratzea sustatzea, bereziki garraioan emisiorik batere ematen ez duten teknologietan (Tank to Wheel). Horrek, gainera, baliabideen erabileran eraginkortasun handiagoa ekarriko du, inportatutako erregai fosilekiko mendekotasuna murriztuko du eta enpresen lehiakortasuna areagotuko du, bereziki arriskuan dagoen egungo egoeran.

Ibilgailuen parkea berritzea, bereziki beharrezkoa salgaien garraioko ibilgailu astunen kasuan.

Industria sarea eta automozioaren sektorea suspertzea.

Garraio intermodala garatzea, errepideko garraioaren ordezkoko eta osagarri gisa.



- 5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Txatarrerako aurrekontu erabilgarria azkar agortu zen, eta aurrekontua handitu eta berriz esleitu behar izan da.

Aldeko 207 eskaera ebatzi dira, 5,92 milioi eurokoak, hau da, zuzkiduraren %53.

150 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 3,11 milioi euro.

Laguntza programaren azken emaitzak zehazteko, beharrezkoa da pertsona eta enpresa eskatzaileek proiektuen justifikazioa egin arte itxarotea.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspen a	Emaitza
Urtean energia aurreztea (tpb/urte)	636	(*)
Programan eraginkortasuna lortzea: aurreztutako tpb/diruz lagundutako M€	329	(*)

(*) Eskaerak egiteko azken eguna: 2024/04/30.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Goraka ari diren itsas energia berriztagarriak probatzeko eta baliozkotzeko inbertsioetarako laguntzen programa 2023

2.- Araua

Ebazpena, 2023ko uztailaren 27koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, goraka ari diren itsas teknologia berriztagarriak probatzeko eta baliozkotzeko inbertsioetarako diru-laguntzen 2023. urteko programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAari Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 155 zk., asteazkena, 2023ko abuztuaren 16a: [2303961a.pdf \(euskadi.eus\)](#)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Euskal Autonomia Erkidegoan goraka ari diren itsasoko energia-teknologia berriztagarriak probatzeko eta baliozkotzeko proiektuak sustatzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

2,5 milioi euroko aurrekontuarekin eta 2 laguntza aurkeztuta, aurrekontu osoa lehiaketa edo norgehiagoka araubidean konprometitu zen. Hala ere, enpresa onuradun batek uko egin zion emandako diru-laguntzari.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Diruz lagundutako proiektuak (kop.)	3	1
Inplikaturako euskal enpresak (kop.)	2	1



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarrien programa, Europako BEEPParen esparruan (MOVES III Programa)

2.- Araua

Ebazpena, 2021eko uztailaren 5ekoa, Energiaren Euskal Erakundeko (EEE) zuzendari nagusiarena, mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarrien programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituen, Europako Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (MOVES III Programa).

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAARI Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 138 zk., asteazkena, 2021eko uztailaren 14a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2021/07/2103990a.pdf>

2021eko uztailaren 5eko Ebazpena aldatzeko Ebazpena: EHAA 196 zk., 2021eko irailaren 30a, osteguna: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2021/09/2104999a.pdf>

2021eko uztailaren 5eko Ebazpenaren bigarren aldaketaren Ebazpena: 258 zenbakiko EHAA, 2021eko abenduaren 28a, asteartea: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2021/12/2106424a.pdf>

2021eko uztailaren 5eko Ebazpenaren hirugarren aldaketaren Ebazpena: EHAA 137 zk., 2022ko uztailaren 15a, ostirala: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/07/2203237a.pdf>

Baliabide ekonomikoen bigarren gehikuntza erabakitzen duen Ebazpena: EHAA 129 zk., 2023ko uztailaren 7a, ostirala: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/07/2303274a.pdf>

2021eko uztailaren 5eko Ebazpenaren seigarren aldaketaren Ebazpena: 244 zenbakiko EHAA, 2023ko abenduaren 26a, asteartea: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/07/2203237a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Energia-kontsumoaren arrazionalizazioa eta petrolioarekiko mendekotasuna murriztea helburu duten jarduerak sustatzea garraioan eta pertsonen mugikortasunean; horretarako, inbertsioak sustatuko dira garraibide eraginkorragoetarako, energia berriztagarriak erabiltzeko, energiaren aldetik eraginkorragoak diren teknologiak erabiltzeko eta EAEn erregai alternatiboak hornitzeko.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programa 2024/07/31ra arte luzatu da.

Aldeko 9.207 eskaera onartu dira, hau da, 40,91 milioi euro, hots, zuzkiduraren %86.

6.593 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 21,91 M€.



Laguntza programaren azken emaitzak zehazteko, beharrezkoa da pertsona eta enpresa eskatzaile guztiek proiektuen justifikazioa egin arte itzarotea.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emitza
Urtean energia aurrezte (tpb/urte)	2.995	(*)
Programan eraginkortasuna lortzea (aurreztutako tpb/diruz lagundutako M€)	160	(*)

(*) Eskaerak egiteko azken eguna: 2024/07/31.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Autokontsumoari eta biltegitratzeari lotutako pizgarrien programa, energia berriztagarriko iturriekin, bai eta sistema termiko berriztagarriak ezartzeari ere, BEEPParen esparruan

2.- Araua

Ebazpena, 2021eko irailaren 22koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, autokontsumoari eta energia berriztagarriko iturriekin egindako biltegitratzeari lotutako pizgarrien programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena, eta etxebizitzaren sektorean sistema termiko berriztagarriak ezartzeari buruzkoa, Berreskuratzeko, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAAri Hiperesteka)

Deialdia: (EHAA 197 zk., ostirala, 2021eko urriaren 1a): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2021/10/2105035a.pdf>

2022ko apirilaren 20ko Ebazpena, 2021eko irailaren 22ko Ebazpena aldatzen duena (EHAA, 84. zk., 2022ko maiatzaren 3a, asteartea): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/05/2201883a.pdf>

2022ko ekainaren 29ko Ebazpena, 2021eko irailaren 22ko Ebazpena bigarren aldiz aldatzen duena (EHAA 137 zk., 2022ko uztailaren 15a, ostirala): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/07/2203234a.pdf>

Ebazpena, 2022ko uztailaren 8koa, programaren aurrekontu-zuzkidura aldatzen duena (EHAA 143 zk., 2022ko uztailaren 26a, asteartea): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/07/2203379a.pdf>

Ebazpena, 2023ko apirilaren 5koa, pizgarri-programa bakoitzari dagokion zenbatekoa berriro esleitzeko dena (EHAA, 76. zk., 2023ko apirilaren 21a, ostirala): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/04/2301921a.pdf>

Ebazpena, 2023ko urriaren 11koa, programaren aurrekontuko zuzkiduraren bigarren aldaketa erabakitzen duena (EHAA, 204 zk., 2023ko urriaren 25a, asteazkena): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/10/2304873a.pdf>

Ebazpena, 2023ko azaroaren 30koa, programaren aurrekontuko zuzkiduraren hirugarren aldaketa erabakitzen duena (EHAA 235 zk., 2023ko abenduaren 12a, asteartea): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/12/2305510a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Energia berriztagarriko iturriekin autokontsumo- eta biltegitratze-jarduerak bultzatzea, eta etxebizitzaren sektorean sistema termiko berriztagarriak ezartzea.



- 5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Jarduketak justifikatzeko fasean dagoen programa.

Aldeko 7.934 eskaera onartu dira, 86,88 milioi eurokoak, hau da, zuzkiduraren %77.

3.754 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 32,56 M€.

- 6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Autokontsumo elektrikoaren bidez instalatutako potentzia (MW)	115,2	(*)
Aurreikusitako MWh biltegitratze-ahalmena	49,3	(*)
Etxebizitza-sektorean energia berriztagarri termikoko instalazioen bidez instalatutako potentzia (MW)	47,2	(*)

Jarduketak justifikatzeko fasean dagoen programa.

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntza-programa

2.- Araua

Ebazpena, 2021eko apirilaren 28koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, Euskadiko Toki Administrazio Publikoaren energia jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntzen programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAARI Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 96 zk., asteartea, 2021eko maiatzaren 18a: [2102832a.pdf \(euskadi.eus\)](#)

Aurrekontu-zuzkidura murriztea eta epeak luzatzea erabakitzen duen Ebazpena: EHAA 45 zk., astelehena, 2023ko martxoaren 6a: BOPV-PA-modif-ppto-y-plazos.pdf ([euskadi.eus](#))

Epeak bigarren aldiz luzatzea erabakitzen duen Ebazpena: EHAA 244 zk., asteartea, 2023ko abenduaren 26a: [2305717a.pdf \(euskadi.eus\)](#)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Euskal Autonomia Erkidegoan dauden instalazio eta eraikin publikoetan energia aurrezteko eta energia berriztagarriak erabiltzeko helburu duten ekintzak sustatzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programa 2024/09/30era arte luzatu da.

Aldeko 145 eskaera onartu dira, hau da, 1,66 milioi euro, hots, zuzkiduraren %33.

133 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 0,91 M€.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspen a	Emaitza
Diruz lagundutako proiektuak (kop.)	250	
Diruz lagundutako energia-proiektuetan egindako inbertsioak, guztira (M€)	12,5	

Eskaerak egiteko azken eguna: 2024/09/30.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Etxebizitza-sektorean energia berriztagarriak ezartzeko bideragarritasun-azterlanetarako laguntzen programa, eta energiaren eraginkortasunerako inbertsioak merkataritzaren eta banaketaren sektorean

2.- Araua

Ebazpena, 2023ko maiatzaren 22koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, energia berriztagarriak ezartzeko bideragarritasun-azterlanetarako eta energia-eraginkortasunerako inbertsioetarako laguntzen programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAARI Hiperesteka)

Deialdia: EHA 105 zk., astelehena, 2023ko ekainaren 5a: [2302630a.pdf \(euskadi.eus\)](https://euskadi.eus/2302630a.pdf)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Etxebizitza-erakinetan energia berriztagarriak erabiltzea eta zerbitzuen sektoreko banaketa-azpisektorean energia aurrezte eta energia-eraginkortasuna lortzea helburu duten ekintzak sustatzea, azpiprograma hauen bidez:

- Bizitegi-sektorean energia berriztagarriak ezartzeko bideragarritasun-azterketak egitea, gas naturaleko eta/edo C gasolioko beroa sortzeko gela komunitarioak berritzeko.
- Energia-eraginkortasuneko inbertsioak jarduera-azpisektore hauetan: G46 Handizkako merkataritza eta merkataritzako bitartekariak, eta G47 Txikizkako merkataritza eta merkataritzako bitartekariak.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Aurkeztutako 5 eskaeretatik, 4 aldeko ebazpena eman da, hau da, 91.530 €, hots, zuzkiduraren %5. 4 proiektu justifikatu eta ordaindu dira, 91.530 €.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Diruz lagundutako proiektuak (kop.)	297	5
Diruz lagundutako energia-proiektuetan egindako inbertsioak, guztira (M€)	4	0,38
Energia aurrezte (tpb/urte)	988	650
Eraginkortasuna (tpb/urte aurreztutakoa/diruz lagundutako M€)	659	7.102



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Errepide bidezko salgaien garraiorako ibilgailuak modernizatzeko laguntzen programa

2.- Araua

Ebazpena, 2023ko maiatzaren 29koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, salgaiak errepidez garraiatzeko flotak modernizatzeko laguntzen programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAari Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 109 zk., ostirala, 2023ko ekainaren 9a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/06/2302743a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Errepide bidezko merkantzia-garraioaren jarduerari laguntzea, garraio-sektorean ekonomia- eta energia-aurrezkiak lortuz, Euskal Autonomia Erkidegoan flotak modernizatzuz.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

84 eskaera onartu dira, hau da, 1,38 milioi euro, hots, zuzkiduraren %69.

10 jarduketa justifikatuak eta abonatuak, 0,11 M€.

Laguntza programaren azken emaitzak zehazteko, beharrezkoa da pertsona eta enpresa eskatzaileek proiektuen justifikazioa egin arte itxarotea.

Laguntza-programa hau ondo hartu zuen sektoreak, eta zaharkitutako ibilgailu-parkea berritu behar baitu. Hala ere, aurreko laguntza-programan baino mantsoagoa izan zen eskaeren erritmoa, 2023ko programak 2022koak baino laguntza gutxiago jaso zuen eta.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Urtean energia aurrezteak (tpb/urte)	465	(*)
Proiektu adierazgarrien kopurua lortzea	128	(*)

(*) Jarduketak justifikatzeko fasean dagoen programa.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

BEEPParen ostatuko turismoko enpresen eraginkortasun energetikoko proiektuetarako laguntzen programa

2.- Araua

Ebazpena, 2022ko azaroaren 23koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiak emana, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren turismoko enpresen eraginkortasun energetikoko proiektuetarako laguntzen programaren oinarriak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAari Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 235 zk., astelehena, 2022ko abenduaren 12a: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2022/12/2205350a.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako turismo-ostaturako eraikinetan energia-eraginkortasuneko ekintzak eta energia berriztagarrien erabilera sustatzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Programa 2024/12/31ra arte egongo da zabalik eskaerak aurkezteko.
Gaur egun dokumentuen analisisian jasotako bi eskaera.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Urtean energia aurrezteak (tpb/urte)	622	(*)
Programan eraginkortasuna lortzea: aurreztutako tpb/diruz lagundutako M€	164	(*)

(*) Programa 2024/12/31ra arte egongo da zabalik eskaerak aurkezteko.



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

PRTR – PREE 5000ren esparruan, erronka demografikoa duten udalerrietako eraikinetan energia birgaitzeko jarduketetarako pizgarrien programa

2.- Araua

EBAZPENA, 2021eko urriaren 18koa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez onartzen, deitzen eta argitaratzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko erronka demografikoko udalerrietan dauden eraikinetarako birgaitze energetikoko dirulaguntza-programa (PREE 5000) arautzen duten oinarriak. Programa hori Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren Hiriko Birgaitzeko eta Berroneratzeko Planaren Birgaitzeko eta erronka demografikoko programan sartuta dago.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAAri Hiperesteka)

Deialdia: (EHAA 219 zk., osteguna, 2021eko azaroaren 4a): <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2021/11/2105605e.pdf>

2021eko urriaren 18ko Ebazpena aldatzeko Ebazpena: (EHAA 84 zk., asteartea, 2022ko maiatzaren 3a): 2201882a.pdf ([euskadi.eus](https://www.euskadi.eus))

Aurrekontu-zuzkiduraren gehikuntzaren berri ematen duen Ebazpena: (EHAA, 71. zk., 2023ko apirilaren 14a, ostirala) 2301811a.pdf ([euskadi.eus](https://www.euskadi.eus))

Indarraldia luzatzea erabakitzen duen Ebazpena (EHAA 247 zk., 2023ko abenduaren 29a, ostirala): 2305788a.pdf ([euskadi.eus](https://www.euskadi.eus))

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Bizitegitarako eta bizitegiz kanpoko eraikinen birgaitze energetikoari laguntzea, eraginkortasun energetikoa hobetuz eta 5.000 biztanle baino gutxiagoko udalerrietan eta guneetan energia berriztagarriak sartuz, Erronka Demografikoaren Estrategia Nazionalaren barruan.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Aurkeztutako 245 eskabideetatik, 93 aldeko ebazpena eman da, hau da, 4,72 M€, hots, zuzkiduraren %59. 27 espediente justifikatu dira, eta gaur egun 15 proiektu ordaindu dira, 351.552 €.



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Urtean energia aurreztea (tpb/urte)	195	(*)
Programan eraginkortasuna lortzea: aurreztutako tpb/diruz lagundutako M€	130	(*)

Eskaerak egiteko azken eguna: 2024/07/31



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Industriaren eta hirugarren sektorearen ETEetan energia-ikuskaritza integralak egiteko laguntzen programa

2.- Araua

Ebazpena, 2023ko apirilaren 5ekoa, Energiaren Euskal Erakundeko zuzendari nagusiarena, industriaren eta hirugarren sektorearen ETEetan energia-ikuskaritza integralak egiteko laguntzen programaren oinarri arautzaileak onetsi, deitu eta argitaratzen dituena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-erabakia (EHAari Hiperesteka)

Deialdia: EHAA 77 zk., astelehena, 2023ko apirilaren 24a: [2301939a.pdf \(euskadi.eus\)](#)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Industria- eta hirugarren sektoreko ETEen EAEko instalazioetan eta eraikinetan azken energia-kontsumoa eta CO₂ emisioak murrizteko ekintzak sustatzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Aurkeztutako 17 eskaeretatik 14 proiektu ebatzi dira, aldeko ebazpena emanez. 5 milioi euroko aurrekontuarekin, 25.935 euroko konpromisoa hartu zuten.

Orain arte ez du espedienterik justifikatu.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

Adierazlea	Aurreikuspena	Emaitza
Diruz lagundutako proiektuak (kop.)	320	(*)
Ikuskatutako energia-kontsumoa (tpb/urte)	14.000	(*)

(*)Espedienteak justifikatzeko fasean dagoen deialdia.